
Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN ̂  3^
HUÁNUCO-PERÚ

^ SECRETARIA GENERAL
RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO  

4443-2018-UNHEVAL.
Cayhuayna, 13 de diciembre de 2018

Vistos los documentos que se acompañan en treinta y ocho (38) folios;
CONSffiERANDO:

Que en la sesión ordinaria   25 de Consejo Universitario, del 28.NOV.2018, tomado conocimiento cada
una de las resoluciones rectorales emitidas con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario hasta la fecha, las que
fueron emitidas teniendo en consideración la prioridad de ser resueltas y otras porque fueron autorizadas al señor
Rector por el Consejo Universitario, el pleno acordó ratificar, en todas sus párteselas 36 resoluciones rectorales

emitidas con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario; las mismas que se adjuntan;
Que el Rector remite el presente caso a Secretaria General, con Proveído   1314-2018-UNHEVAL-

CU/R, para la emisión de la resolución correspondiente;
Estando a las^tn. buciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria   30220, por el Estatuto y el

Reglamento de la UNHEVAL, la Resolución   050-2016-UNHEVAL-CEU, del 26.AGÓ.2016, del Comité
^^>Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02. SET.2016 hasta el 01. SET.2021, a los

representantes de la Alta Dirección y por la Resolución   2780-2016-SUNEDU-02-15. 02, del 14. 0CT. 2016, que
resolvió proceder a la inscripción de las firmas de las autoridades de la UNHEVAL en el Registro de Fuma de
Autoridades Universitarias, Instituciones y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU;

SE RESUELVE:

RATIFICAR, en todas sus partes, las siguientes 36 resoluciones rectorales emitidas con cargo a dar cuenta
al Consejo Universitario; las mismas que se adjuntan; por lo expuesto en los considerandos precedentes:

1°. Resolución Rectoral No 1599-2018-UNHEVAL, de fecha 31.0CT.2018, que resolvió:
7°. APROBAR el CONTRATO DIRECTO de los siguientes profesionales, como Jefe de Práctica a Tiempo
Parcial-20 Horas, del 27 de agosto al 31 de diciembre de 2018, propuestos con la Resolución   0538-
2018-UNHEVAL-D-ENF, por la Facultad de Enfermería; afecto a la Genérica de Gasto 2. 1 Personal y
Obligaciones Sociales, de la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, del presupuesto de la
UNHEVAL:

N.c Jefe de Practica

Rita María TORIBIO CACERES
Cecidia Annida ZEVALLOS PONCE
Milagritos Fany BALDEÓN SÁNCHEZ
Melissa Rosalía GRADOS NIÑO
Clotilde Natividad BAUTISTA COSSIO
Zena Alejandrina VILLAORDUNA MARTÍNEZ

Milkar Ifígenia MALLQUI CAJALEÓN
Luis Edgardo ROBLEZ GALLARDO
Rosa Crisálida CHOCOS VASOUEZ

Nosocomio

Hospital de Contingencia Hamilio Valdizán Medrano-Huánuco

Hospital Nacional Sergio E. Bemales Collique-Comas-Lima

Hospital Tingo Mana
Centro de Salud Potracancha

Hospital II-1 Tocache-Región San Martín

le

2° Remitir seis files de los profesionales contratados a la Sub Unidad de Escalafón y Control para los fmes
pertinentes.

Resolución Rectora} No 1610-2018-UNHEVAL, de fecha 05.NOV.2018, que resolvió:
RATIFICAR la Resolución Consejo de Facultad   180-2018-FICA, de fecha 12 de octubre de 2018,
que resuelve APROBAR y AUTORIZAR la organización del Concurso y Exposición, Ponencia del
"ENCUENTRO DE LA HISTORIA DE LA ARQUITECTURA PERUANA, CONTEMPORÁNEA
MODERNA REPUBLICANA", los días 22 y 23 de noviembre de 2018, en el teatrín de la Universidad
Nacional "Hermilio Valdizán" de Huanaco, a cargo de la Escuela Profesional de Arquitectura de la
UNHEVAL y la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Artes de la Universidad Nacional de Ingeniería
(UNÍ) y DESIGNAR al Mg. Lucio Torres Romero, Director de la Escuela Profesional de Arquítectaira
de la UNHEVAL como COORDWADOR.

2°. DISPONER que el Decanato de la Facultad de Ingeniería Civil y Arquitectura adopte las acciones
complementarias.

3°. Resolución Rectoral No 1615-2018-UNHEVAL, de fecha 06.NOV.2018, que resolvió OTORGAR a favor
de la estudiante THALÍA VALDIVIA MAGARIÑO, el apoyo económico de S/ 100.00 (ciento con 00/100
soles), afecto a la Genérica de Gasto 2. 5 Otros Gastos (25.31. 11), con cargo a la Meta 83 con Certificación
PresupuestalNG 4523, de la Fuente de Financiamiento Recursos Directamente Recaudados, para la

adquisición de implementos deportivos (top y short con el logo de la UNHEVAL), a efectos de participar
en los 2 3 "Juegos Universitarios Nacionales "Universiada Tacna 2018.

4°. Resolución Rectoral   1627-2018-UNHEVAL, de fecha 07.NOV.2018, que resolvió:
1°. APROBAR el Cronograma Complementario del Segundo Concurso Público de Mérito para la

Contratación de Personal bajo el Decreto Legislativo   1057 de la UNHEVAL, que se anexa....

Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna, Apartado 278 - Telf. (062)591063: correo: secretariaaeneraKS. unheval. edu. De



Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN
HUÁNUCO-PERV

SECRETARIA GENERAL
... ///Resolución de Consejo Universitario   4443-20] 8-UNHEVAL - 2 -

2°. PRECISAR que el presente proceso complementario se llevará a cabo conforme a las bases aprobadas
con la Resolución Rectoral   1253-2018-UNHEVAL.

3°. DISPONER que la Comisión de Concurso, la Dirección de Imagen Institucional, la Dirección de
Informática y la Jefatura de la Unidad de Transparencia, procedan conforme a sus atribuciones.

5°. Resolución Rectoral No 1629-2018-UNHEVAL, de fecha 07.NOV.2018, que resolvió:
1° OTORGAR al docente FRANZ KOVY ARTEAGA LI VÍAS, de la Facultad de Medicina, una

subvención económica de S/. 500. 00 (quinientos con 00/100 soles), afecto a la Genérica de Gasto 2.5
Otros Gastos (25. 31. 12) con cargo a la Meta 13, Certificación  4558, de la Fuente de Financiamiento
Recursos Determinados; por concepto de publicación de artículo científico titulado Obstrucción
Intestinal por Ascaris Lombricoides en adulto mayor, en la Revista chilena de Infectología ISSN 0716-
1018, indexada en la base de datos SCOPUS.

2° REMITIR todo lo actuado a la Dirección General de Administración para que proceda conforme a sus
atribuciones.

6°. Resolución Rectoral   1630-2018-UNHEVAL, de fecha 07.NOV.2018, que resolvió:
1 APROBAR la realización del XI Congreso Nacional de Sociología y X Simposio Internacional de

Sociología en la Universidad Nacional Hermilio Valdizán para el año 2020, confonne la propuesta
realizada mediante la Resolución No 205-2018-LTNHEVAL-FCS-CF, del Consejo de Facultad de
Ciencias Sociales.

2° DISPONER que la Decana de la Facultad de Ciencias Sociales adopte las acciones complementarias.
7°. Resolución Rectoral No 1632-2018-VNHEVAL, de fecha 07.NOV.2018, que resolvió SUSPENDER las

labores académicas los días 14 de noviembre, a partir de las 1:00 p.m. y 15 de noviembre de 2018, todo
el día, por motivo de llevarse a cabo las elecciones de los representes estudiantiles ante los órganos de
gobierno de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán.

8°. Resolución Rectoral No 1642-2018-UNHEVAL, de fecha 08.NOV.2018, que resolvió:
1. CONCEDER licencia a cuenta de vacaciones del 19 al 21 de noviembre de 2018 al Dr. EWER

PORTOCARRERO MERINO, Vicerrector Académico.
2. ENCARGAR las funciones de Vicerrector Académico al Dr. JAVIER GONZALO LÓPEZ Y

MORALES, Vicerrector de Investigación, mientras dure la ausencia del titular.
9°. Resolución Rectoral   ] 648-2018-UNHE VAL, de fecha 08.NOV.2018, que resolvió:

1° APROBAR el Presupuesto Reformulado de Ingresos y Egresos del Ciclo B-2019 del Centro Pre
Universitario Valdizano para el año fiscal 2018, según los cuadros que se anexan como parte de esta
Resolución, que son de responsabilidad única del Coordinador del CEPREVAL y . ¡ue cuyos gastos se
deben realizar previo informe de ingresos de la Sub Unidad de Costos y Tributación, lo cual debe ser
recíproco a la captación real de los ingresos previsto para el ftincionamiento, de acuerdo siguiente
detalle; por lo expuesto en los considerandos de la presente Resolución:
A.
B.
c.
D.
E.

Ingresos
Egresos
Deducción 5%
Deducción 40%
Saldo (E=A-B-C-D)

lie

S/ 557, 907. 00
S/306, 848. 85
S/ 27, 895. 35
S/223, 162. 80
S/ 0. 00

2° DISPONER que la Dirección General de Administración y los demás órganos internos adopten
las acciones complementarias.

Resolución Rectoral No 1651-2018-UNHEVAL, de fecha 09.NOV.2018, que resolvió:
1° CONCEDER, en vía de regularización, licencia a cuenta de vacaciones el 29 de octubre de 2018

al Dr. EWER PORTOCARRERO MERINO, Vicerrector Académico.
2° ENCARGAR las funciones de Vicerrector Académico al Dr. JAVIER GONZALO LÓPEZ Y

MORALES, Vicerrector de Investigación, en vías de regularización, por el día 29 de octubre de
2018.

3° DISPONER que la Jefatura de Recursos Humanos y los demás órganos internos adopten las
acciones complementarias.

Resolución Rectoral   1653-2018-VNHEVAL, de fecha 09.NOV.2018, que resolvió
1° OTORGAR el apoyo económico de S/ 250. 00 (doscientos cincuenta con 00/100 soles), afecto a la

Genérica de Gasto 2. 5 Otros Gastos (2. 5. 31. 11) de la Fuente de Financiamiento Reciirsos
Directamente Recaudados, con cargo a la Meta 83 y Certificación   4430, a favor del estudiante de
la Facultad de Enfermería HAROLD WALTER TORRES ROJAS, quien viajó a la ciudad de Lima,
con la fmalidad de viajar a la ciudad de Asunción, Paragua y con la finalidad de participar en el IHF
TROPY 2018-Etapa Continental de América del Sur y Central, conforme al permiso solicitado por la
Federación Deportiva Peruana de Handball del 22 de octubre al 07 de noviembre de 2018.

Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna, Apartado 278 - Telf. (062)591063: correo: secrefariaaeneraKS.unheval.edu. De



Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN ^^
HUÁNUCO-PERÚ

SECRETARIA GENERAL
... ///Resolución de Consejo Universitario   4443-2018-UNHEVAL - 3 -

2° REMITIR todo lo actuado a la Dirección General de Administración para que proceda conforme
a sus atribuciones.

12°. Resolución Rectoral   1656-2018-UNHEVAL, de fecha 29. 0CT. 2018, que resolvió:
1 APROBAR la propuesta de Convenio Marco de Cooperación entre la Universidad Privada Sergio

Bemoles S. A. y la Universidad Nacional Hermilio Valdizán y AUTORIZAR su suscripción.
2° DISPONER que la Oficina de Cooperación Técnica Internacional adopte las acciones para la

suscripción del convenio y REMITA a Secretaría General el original del respectivo Convenio a efectos
de ser anexado al expediente de la presente Resolución.

13°. Resolución Rectoral   165 7-2018-UNHE VAL, de fecha 09.NOV.2018, que resolvió:
1° DAR DE BAJA, por la CAUSAL DE MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA, ciento

treinta y seis (136) bienes de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán, de la cuenta contable 9105-
0303, por el ünporte de S/ 13,583. 10 (trece mil quinientos ochenta y tres con 10/100 soles), cuyas
característica se detallan en la Ficha de Descripción de los Bienes, que se anexa en cinco (05) folios;
de conformidad con la Resolución   046-2015/SBN, que establece el procedimiento para el alta y
baja de bienes muebles de propiedad del estado y su recepción por la Superintendencia de Bienes
Nacionales.

2° DISPONER que la Dirección General de Administración proceda conforme a sus atribuciones.
3° DISPONER que la Sub Unidad de Bienes Patímoniales adopte las acciones complementarias para

informar a la Superintendencia de Bienes Nacionales de Bienes Estatales sobre la presente Resolución
de baja.

Resolución Rectoral   1659-2018-UNHEVAL, de fecha 12. NOV.2018, que resolvió:
1° AUTORIZAR el USO del minibús JAC de placa de rodaje EGV-168, de propiedad de la

UNHEVAL, del 12 al 18 de noviembre de 2018, conducido por los servidores OLGER
SALINAS ZUNIGA y MANUEL LÓPEZ DE LA PUENTE, a quienes se les DECLARA EN
COMISIÓN DE SERVICIO y se les OTORGA, a cada uno, una asignación económica
(23. 21. 22) de S/ 800. 00 (ochocientos con 00/100 soles), afecto a la Meta 37, de la Fuente de
Financiamiento Recursos Directamente Recaudados, para el traslado a la ciudad de Arequipa de
una delegación de estudiantes de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas, cuyo asesor
designado es el docente Dr. César Alfonso Nájar Farro; con la finalidad de que participen en el
IV Congreso Nacional de Estudiantes de Derecho-IV CONEDE.

2° DISPONER que la Dirección General de Administración proceda conforme a sus atribuciones
para el tanqueado de combustible, más una bolsa de viaje de S/ 200. 00 (doscientos con 00/100
soles), para gastos del vehículo autorizado

15°. Resolución Rectoral No 1666-2018-UNHEVAL, de fecha 12. NOV.2018, que resolvió RATIFICAR la
Resolución   109-2018-UNHEVAL/FOBST-CF, de fecha 30 de mayo de 2018, que resuelve
AUTORIZAR la entrega de donación de dos (02) computadoras personal portátil, marca LENOVO,
procesador 15-7300HQ, memoria estándar 8GB, disco duro 1TB, tamaño de pantalla 39. 6CM (A5. 6"),
con accesorios respectivos, valorizado por un costo total de S/7, 820. 00 para la suscripción de Convenio
Específico de Cooperación Docente Asistencia!, entre la Red de Salud Huánuco-Centro de Salud Perú
Corea-Amarilis y la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco-Facultad de Obstetricia

16°. Resolución Rectoral No 1688-2018-UNHEVAL, de fecha 13 .NOV.2018, que resolvió:
1° RATIFICAR la Resolución de Facultad   686-2018-FICA, de fecha 31 de octubre de 2018, que

resuelve INCORPORAR como Organizadores del Concurso y Exposición, Ponencias del
"ENCUENTRO DE LA HISTORIA DE LA ARQUITECTURA PERUANA, CONTEMPORÁNEA
MODERNA REPUBLICANA " a los siguientes docentes y personal administrativo:

^

N'
/

2

3

4

5

6

7

NOMBRES Y APELLIDOS
Arq. Darcy Eiidomilia Arestegui de Kohama
Arq. Luis Enrique García Pérez
MK. Sumaya Jaimes Reátegui
Arq. Shirley Maclaine Barrueta Falcón
Arq. Cynthia Sánchez Falcan
Arq. Jhonny Zeidler Osar jo Balan
Sra. Juana Solano Falcan

CARGO
Docente

Docente

Docente

Docente

Docente

Docente

Personal Administrativo

2° DISPONER que el Decanato de la Facultad de Ingeniería Civil y Arquitectura adopte las acciones
complementarias.

17°. Resolución Rectoral   1689-2018-UNHEVAL, de fecha 13.NOV.2018, que resolvió:
1° RECTIFICAR, en parte, la Resolución Rectoral   1468-2018-UNHEVAL, de fecha 15 de octubre

de 2018, únicamente en el extremo del PRIMER NOMBRE del docente contratado para la sección
descentralizada de Baños de la Facultad de Ciencias Contables y Financieras RUBÍN JESÚS
ÁNGULO RIVERA, por habérsele considerado erróneamente como Rubi.

2° DISPONER que el Decano de la Facultad de Ciencias Contables y Financieras, la Dirección General
de Administración y la Jefatura de Recursos Humanos procedan conforme a sus atribuciones.

Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna, Apartado 278 - Telf. (062)591063: correo: secretariaaeneraltSMnheval. edu. oe



18°

21C

Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN
HUÁNUCO - PERÜ

SECRETARIA GENERAL
... ///Resolución de Consejo Universitario   4443-2018-UNHEVAL - 4 -

Resolución Rectoral   1696-2018-UNHEVAL, de fecha 14.NOV.2018, que resolvió:
r APROBAR el Presupuesto Reformulado de Ingresos y Egresos del Proceso de Admisión 2019 /,

según los cuadros que se anexan como parte de esta Resolución, que son de responsabilidad única de
la Dirección de Admisión y que cuyos gastos se deben realizar previo informe de ingresos de la Sub
Unidad de Costos y Tributación, de la Oficina de Contabilidad, lo cual debe ser recíproco a la
captación real de los ingresos previsto para el fiincionamiento, de acuerdo siguiente detalle:

DETALLE

A. Ingresos
B. Egresos
C. Deducción 5%
D. Deducción 40%
E. Saldo (E=A-B-C-D)

PROCESOS
SELECCIÓN

GENERAL
S/496,940.00
S/273, 164.26
S/198,776.00
S/ 24, 847. 00
S/ 152.74

EXAMEN
PREFERENCIAL

S/471,860.00
S/250,420.60
S/188,744.00
S/ 23, 593.00
S/ 9, 102.40

TOTAL

S/968,800.00
S/523,584.86
S/387,520.00
S/ 48,440.00
S/ 9,255. 14

2° DISPONER que la Dirección General de Administración y los demás órganos internos adopten las
acciones complementarias.

Resolución Rectoral   1699-2018-UNHEVAL, de fecha 14.NOV.2018, que resolvió:
1° DEJAR SIN EFECTO en todos sus extremos la Resolución Rectoral   1632-2018-UNHEVAL,

de fecha 07 de noviembre de 2018, por no llevarse a cabo el proceso de elecciones de representantes
estudiantiles el día 15 de noviembre de 2018.

2° DISPONER que el Comité Electoral Universitario y los Decanos de las Facultades, adopten las
acciones complementarias.

Resolución Rectoral   1700-2018-UNHEVAL, de fecha 14.NOV.2018, que resolvió:
1° OTORGAR al docente FRANZ KOVY ARTEAGA LIVIAS, de la Facultad de Medicina, una

subvención económica de S/. 500. 00 (quinientos con 00/100 soles), afecto a la Genérica de Gasto 2.5
Otros Gastos (25. 31. 12) con cargo a la Meta 72, Certificación   4615, de la Fuente de Financiamiento
Recursos Directamente Recaudados; por concepto de publicación de artículo científico titulado
Oxacilina más clindamicina: ¿En una combinación útil?, en la Revista Peruana de Medicina
Experimental y Salud Pública, 35(1), pp. 158-160 (2018), versión impresa ISSN 1726-4634, indexada
en la base de datos SCOPUS.

2° REMITIR todo lo actuado a la Dirección General de Administración para que proceda conforme a
sus atribuciones.

Resolución Rectoral No 1720-2018-UNHEVAL, de fecha 16.NOV.2018, que resolvió:
1° RATIFICAR la Resolución   370-2018-UNHEVAL/FCCyF-CF, que por acuerdo de Consejo de

Facultad de Ciencias Contables y Financieras, resuelve RATIFICAR la Resolución No 958-2018-
UNHEVAL/FCCyF-CF, de fecha 2 5-10-18, donde se Autoriza licencia por capacitación oficializada

con goce de haber al Dr. Cayto Didi MIRA VAL TARAZONA, docente nombrado en la categoría de
Principal a tiempo completo, del 31. 0CT. 18 al 04 NOV. 18, para que participe en la modalidad de
prestación oral de su resumen científico: ANÁLISIS CONSTITUCIONAL Y JURÍDICO DEL
DECRETO LEGISLATIVO Na 1314, "DECRETO LEGISLATIVO QUE FACULTA A LA SUNAT A
ESTABLECER QUE SEAN TERCEROS QUIENES EFECTÚEN LABORES RELATIVAS A LA
EMISIÓN ELECTRÓNICA DE COMPROBANTES DEL PAGO Y OTROS DOCUMENTOS", que se
llevará a cabo en la ciudad del Cusco, del 01, 02 y 03 de noviembre de 2018.

2° DISPONER que la Jefatura de Recursos Humanos proceda conforme a sus atribuciones.
^J 22°. Resolución Rectoral No 1726-2018-UNHE VAL, de íecha 16.NOV.2018, que resolvió:

1° APROBAR el Presupuesto Reformulado de Ingresos y Egresos 2018 de la Segunda Especialidad
de Enfermería en Pediatría, según los cuadros que se anexan como parte de esta Resolución, que son
de responsabilidad única de la Dú-ectora de la Unidad de Producción y Servicios Académicos y que
cuyos gastos se deben realizar previo informe de ingresos de la Sub Unidad de Costos y Tributación,
de la Oficina de Contabilidad, lo cual debe ser recíproco a la captación real de los ingresos previsto
para el ftmcionamiento, de acuerdo siguiente detalle:

A. Ingreso S/ 56,250.00
B. Egresos S/27, 149. 00
C. Deducción 5% S/ 2, 813.00
D. Deducción 40% S/22,500.00
E. Saldo (D-A-B-C-D) S/ 3,788.50

2° DISPONER que la Dü-ección General de Administración y los demás órganos internos adopten las
acciones complementarias.

23°. Resolución Rectoral   1727-2018-UNHEVAL, de fecha 16.NOV.2018, que resolvió:
1°. EXONERAR el PAGO por derecho de certificado de estudios y de título profesional a favor

del exalumno MELESIO BAYLON CUELLAR, de la Facultad de Ciencias de la Educación,

por estar inscrito en el Registro Único de Víctimas y ser víctima de violencia política.

Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna, Apartado 278 - Telf. (062)591063: correo: secretariaoeneral@iunheval.edu. De



24°

25°

27°.

29°

Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN
HUÁNUCO-PERÚ

SECRETARIA GENERAL
... ///Resolución de Consejo Universitario   4443-20 J8-UNHEVAL - 5 -

2°. DISPONER que la Dirección General de Administración y los demás órganos internos, adopten
las acciones complementarias.

Resolución Rectoral No 1729-2018-UNHEVAL, de fecha 19.NOV.2018, que resolvió:
1° APROBAR la propuesta de Convenio Marco de Cooperación Interinstiíucional entre el

Instituto de Educación Superior Tecnológico Público "Francisco Vigo Caballero" de San
Martín y la Universidad Nacional Hermilio Valdiwn-Huánuco y AUTORIZAR su suscripción.

2° DISPONER que la Oficina de Cooperación Técnica Internacional adopte las acciones para la
suscripción del convenio y REMITA a Secretaría General el original del respectivo Convenio a
efectos de ser anexado al expediente de la citada Resolución.

Resolución Rectoral  1730-20 J8-UNHE VAL, de fecha 19.NOV.2018, que resolvió:
1° RATIFICAR la Resolución   202-2018-UNHEVAL-FCS-D, de fecha 13 de noviembre de

2018, que resuelve OTORGAR permiso al Mg. Adler Aurelio DIONISIO VARA, docente del
Curso de Sociedad y Ambiente, para que realice el viaje de estudios conjuntamente con una
delegación de 36 alumnos del II Ciclo de la EP de Sociología, los días del 16 y 17 de noviembre
de 2018, a la Comunidad Campesina de Umari-Pachitea, adjunto relación de alumnos
participantes.

2° DISPONER que el Decanato de la Facultad de Ciencias Sociales adopte las acciones
complementarias.

Resolución Rectoral No 1732-2018-UNHEVAL, de fecha 19.NOV.2018, que resolvió:
1" RATIFICAR la Resolución No 0705-2018-UNHEVAL/EPG-CD, de fecha 19 de octubre de

2018, que por acuerdo de Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado resuelve APROAR el
Presupuesto de Ingresos y Egresos de la ¡Maestría en Sistema de Protección de los Derechos
del Niño, Niña y Adolescente frente a la Violencia, según los cuadros que se anexan como parte
de esta Resolución, que son de responsabilidad única del Director de la Escuela de Posgrado y
que cuyos gastos se deben realizar previo informe de ingresos de la Sub Unidad de Costos y
Tributación, lo cual debe ser recíproco a la captación real de los ingresos previsto para el
funcionamiento, de acuerdo siguiente detalle:
A. Ingresos : S/42, 400. 00
B. Egresos : S/22, 852. 00
C. Deducción 5% ; S/ 2. 120. 00

D. Deducción 40% : S/16,960.00
E. Saldo (E=A-B-C-D) S/ 468. 00

2° DISPONER que la Dirección General de Administración y los demás órganos internos adopten
las acciones complementarias.

Resolución Rectoral No 1742-2018-UNHEVAL, de fecha 20.NOV.2018, que resolvió:
1° APROBAR el CONTRATO directo de la Lie. YANELI DORIS VALDIVIA LAGUNA, en la

categoría DC B2, para la Facultad de Ciencias Administrativas y Turismo, del 27 de agosto al
31. DIC.2018; propuesto por el Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas y Turismo con
la Resolución   193-2018-UNHEVAL/FCAT-CF, afecto a la Genérica de Gasto 2. 1 Personal y
Obligaciones Sociales de la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios.

2° REMITIR a la Unidad de Escalafón y Control el file de la profesional contratada para los fines
pertinentes.

Resolución Rectoral No 1744-2018-UNHEVAL, de fecha 20.NOV.2018, que resolvió:
1° APROBAR el CONTRATO directo del profesional DAVID LEONARDO TELLO ROJAS,

como Jefe de Práctica a Tiempo Parcial 20 Horas, para la Escuela Profesional de Medicina
Humana, de la Facultad de Medicina, del 27 de agosto al 31 de diciembre de 2018; propuesto
por el Consejo de Facultad de Medicina con la Resolución   0218-2018-UNHEVAL-FM-CF,
afecto a la Genérica de Gasto 2. 1 Personal y Obligaciones Sociales de la Fuente de
Financiamiento Recursos Ordinarios.

2° REMITIR a la Unidad de Escalafón y Control el file del profesional contratado para los fines
pertinentes.

3° DISPONER que el Decanato de la Facultad de Medicina, la Dirección General de
Administración y la Jefatura de Recursos Humanos procedan conforme a sus atribuciones.

Resolución Rectoral No 1745-2018-UNHEVAL, de fecha 20.NOV.2018, que resolvió:
1° APROBAR el CONTRATO dü-ecto de los siguientes profesionales para la Escuela Profesional de

Arquitectura y de Ingeniería Civil, de la Facultad de Ingeniería Civil y Arquitectura, del 03 de
setiembre al 31 de diciembre de 2018; propuesto por el Consejo de Facultad de Ingeniería Civil y
Arquitectura con la Resolución Consejo de Facultad   158-201 8-FICA, afecto a la Genérica de Gasto
2. 1 Personal y Obligaciones Sociales de la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios:

Ay. Universitaria 601-607 Cayhuayna, Apartado 278 - Telf. (062)591063; correo: secretariaaeneraltaiunheval. edu. oe

s^



/fwt cíeii 'Düííw^o- <f. íñ, ^e. eww¿¿eie¿M, 'TteicuMftt

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO
VALDIZÁN
HUÁNUCO-PERÚ

SECRETARIA GENERAL
.. ///Resolución de Consejo Universitario No 4443-2018-UNHEVAL

EP DE INGENIERÍA CIVIL
-6-

N.°
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

Nombres y Apellidos
MEDARDO VARGAS GARCÍA
JULIO ANTONIO VARGAS CAMPOS
MIGUEL ÁNGEL DOMÍNGUEZ MAGINO
MARX LENIN TUCTO TARAZONA
OWNER HABACUC SALVADOR SALAZAR
ABRHAM ADONIAS SANTOS CIENFUEGOS
LEONCIO AL VARADO PONCE
REYDER ALEXANDER LAMBRUSCHINI ESPINOZA
FRANCISCO RAFAEL GUEVARA MARTÍNEZ
LUIS FERNANDO NARRO JARA
JOSÉ ÁNGEL MENDOZA HUERTA

Plaza
Bl
Bl
Bl
B2
B2
B2
B2
B2
B2
B2
B2

EP DE ARQUITECTURA
N."
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

Nombres y Apellidos

SHIRLEY MECLAINE BARRUETA FALCÓN
JOHNATTAN RANDI RIVERA MARÍN
EMILIO MANUEL SARA MAGINO
JHON MANUEL GUERRA ALVARADO
BEKIN BAUER DAGA ALMERCO
JHONNY ZEIDLER OSORIO BAZAN
MAURO CARLOS HUARINGA PASSUNI
LUIS ALBERTO CORDOVA FACUNDO
YUMER ELÍSEO FABIÁN DÍAZ
MARÍA VARINIA CAMPOS SOTO
PABLO RENATO ROJAS VIDAL
RENATO EDU BARZOLA GÓMEZ
JOSÉ LUIS CISNEROS ROJAS
JUVENAL AQUINO CONDEZO
CYNTHIA SÁNCHEZ FALCON
RONALD LOLY CHAVEZ ESPINOZA
ESTHER ANA SUCAPUCA SANTOS
MARCO ANTONIO LINARES ORTEGA
CIZA ZARVIA ROSARIO RAMÓN
LUIS ANTONIO MENDOZA BALDEON
STEFANY FIORELLA POLLO MARTEL
RICHARD CRISTIAN MORALES QUIROZ
MARCO ANTONIO ARRIETA QUINTANA
ALFREDO ANDRÉS GARCÍA MARTÍN

Plaza
Bl
Bl
Bl
Bl
Bl
Bl
Bl
B)
Bl
B2
B2
B2
B2
B2
B2
B2
B2
B2
B2
B2

JP-TC
JP-TC
JP-TC
JP-TC

2° REMITIR a la Unidad de Escalafón y Control los files de los profesionales contratados para los fines pertinentes.
3° DISPONER que el Decanato de la Facultad de Ingeniería Civil y Arquitectura, la Dirección General de

Administración y la Jefatura de Recursos Humanos procedan conforme a sus atribuciones.
30°. Resolución Rectoral   1 746-2018-UNHEVAL, de fecha 20.NOV.201 8, que resolvió:

1° APROBAR el CONTRATO directo de los siguientes profesionales, para la Facultad de Ciencias
Agrarias, del 27 de agosto al 31 de diciembre de 2018; propuesto por el Consejo de Facultad de
Ciencias Agrarias con la Resolución No 0169-2018-UNHEVAL/FCA-CF, afecto a la Genérica de
Gasto 2. 1 Personal y Obligaciones Sociales de la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios:
1. 1. RUTH ESTHER CHAMORRO GÓMEZ (B2)
1.2. LICETH ROCIÓ HUAMAN LEANDRO (B2)
1.3. KLINTON ESPINOZA BENANDIO (B2)
1. 4. RIDER AVILA HUAMAN (B2)
1. 5. JOANA MILAGROS BRAVO ROMAINA (JP-TC 40 Horas)
1. 6. YAAMILE CHRISTINA MALPARTIDA ORTEGA (JP-TC 40 Horas)
1. 7. JANET BERAUN BEDOYA (JP-TC 40 Horas)
1.8. CESAR ROBERT CUETO ROSALES (JP-TC 40 Horas)

2° APROBAR el CONTRATO directo de los siguientes profesionales en la categoría Bl, para la sección
descentralizada de LA UNIÓN de la Facultad de Ciencias Agrarias, del 27 de agosto al 31 de
diciembre de 2018; propuesto por el Consejo de Facultad de Ciencias Agrarias con la Resolución  
0169-2018-UNHEVAL/FCA-CF, afecto al Presupuesto de la Municipalidad Provincial de Dos de
Mayo; por lo expuesto en los considerandos de la presente Resolución:
2. 1. ÁNGEL SOBRADO GÓMEZ 2. 5. LIDA LENY TELLO EVANGELISTA
2.2. CESAR~RAMIREZ MARTEL MÁRQUEZ 2. 6. NICOLÁS MERLIN ESPINOZA BLAS
2. 3. PABLO RAMÍREZ LENFN
2.4. EDER GU10VANI FELICIANO FALCON

3° DISPONER que el Decano de la Facultad de Ciencias Agrarias remita esta Resolución a la Municipalidad
Provincial de Dos de Mayo, para formalizar el contrato de los profesionales referidos en el numeral
anterior.

Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna, Apartado 278 - Telf. (062)591063: correo: secretariageneral@>unheval.edu. pe



31

"AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" ^-^ (^
UNIVERSIDAD NA CIONAL HERMILIO VALDIZÁN iy

HUÁNUCO-PERÜ
SECRETARIA GENERAL

... ///Resolución de Consejo Universitario No 4443-2018-UNHEVAL - 7 -

4° DISPONER que el Decanato de la Facultad de Ciencias Agrarias, la Dirección General de
Administración y la Jefatura de Recursos Humanos procedan conforme a sus atribuciones.

1°. Resolución Rectoral   1747-2018-UNHEVAL, de fecha 20.NOV.2018, que resolvió:
1° APROBAR el CONTRATO directo del profesional PAÚL SIMÓN PALACIN GUERRA, en la categoría

DC B2 para la Facultad de Ciencias Agrarias, del 27 de agosto al 31 de diciembre de 2018; propuesto
por el Consejo de Facultad de Ciencias Agrarias con la Resolución   0186-2018-UNHEVAL/FCA-CF,
afecto a la Genérica de Gasto 2. 1 Personal y Obligaciones Sociales de la Fuente de Financiamiento
Recursos Ordinarios.

2° APROBAR el CONTRATO directo del profesional HERMENES TOMAS GARAY ESPINOZA, en la
categoría DC Bl, para la sección descentralizada de PANAO de la Facultad de Ciencias Agrarias, del 27
de agosto al 31 de diciembre de 2018; propuesto por el Consejo de Facultad de Ciencias Agrarias con
la Resolución   01 86-2018-UNHEVAL/FCA-CF, afecto al Presupuesto de la Municipalidad Provincial
de Pachitea.

3° DISPONER que el Decano de la Facultad de Ciencias Agrarias remita esta Resolución a la Municipalidad
Provincial de Pachitea, para formalizar el contrato del profesional referido en el numeral anterior.

4° DISPONER que el Decanato de la Facultad de Ciencias Agrarias, la Dirección General de
Administración y la Jefatura de Recursos Humanos procedan conforme a sus atribuciones.

5° REMITIR a la Unidad de Escalafón y Control los files de los profesionales contratados para los fines
pertinentes.

Z°. Resolución Rectoral   1748-2018-UNHEVAL, de fecha 20.NOV.2018, que resolvió SUSPENDER las
labores académicas los días 21 de noviembre, a partir de las 13:00 horas y 22 de noviembre de 2018, todo el
día, por motivo de llevarse a cabo las elecciones de los representes estudiantiles ante los órganos de gobierno
de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán.

Resolución Rectoral No 1749-2018-UNHEVAL, de fecha 20.NOV.2018, que resolvió:
lo APROBAR el CONTRATO directo de la profesional JESSICA JULIANA MINAYA LEÓN, en la

categoría DC Bl, para la Escuela Profesional de Odontología, de la Facultad de Medicina, a partir del 03
de setiembre de 2018; propuesto por el Consejo de Facultad de Medicina con la Resolución   0215-2018-
UNHEVAL-FM-CF, afecto a la Genérica de Gasto 2. 1 Personal y Obligaciones Sociales de la Fuente de
Financiamiento Recursos Ordinarios, en suplencia por la licencia sin goce del Mg. César Lincoln Gonzales
Soto, con código AIRHSP 00078; por lo expuesto en los considerandos de la presente Resolución.

2° REMITIR a la Unidad de Escalafón y Control los files de los profesionales contratados para los fines
pertmentes.

3° DISPONER que el Decanato de la Facultad de Medicina, la Dirección Gene ral de Administración y la
Jefatura de Recursos Humanos procedan conforme a sus atribuciones.

34°. Resolución Rectoral No 1 750-2018-VNHEVAL, de fecha 20.NOV.201 8, que resolvió:
1° APROBAR el CONTRATO directo de la profesional NEYDA LOARTE URETA, en la categoría DC B2,

para la Escuela Profesional de Odontología, de la Facultad de Medicina, a partir del 15 de setiembre de
2018; propuesto por el Consejo de Facultad de Medicina con la Resolución   0220-2018-UNHEVAL-
FM-CF, afecto a la Genérica de Gasto 2. 1 Personal y Obligaciones Sociales de la Fuente de Financiamiento
Recursos Ordinarios, en suplencia por la licencia sin goce de la Mg. Patricia Karen Paucar Lescano.

2° REMITIR a la Unidad de Escalafón y Control los files de los profesionales contratados para los fines
pertmentes.

3° DISPONER que el Decanato de la Facultad de Medicina, la Dirección General de Administración y la
Jefatura de Recursos Humanos procedan conforme a sus atribuciones.

35°. Resolución Rectoral No 1 758-2018-UNHEVAL, de fecha 22.NOV.201 8, que resolvió:
1° APROBAR la propuesta de Convenio de Cooperación Interinsíitucional para Capacitación entre la

Superintendencia Nacional de Bienes Estatales - SBN y la Universidad Nacional Hermilio Valdhán y
AUTORIZAR su suscripción.

2° DISPONER que la Oficina de Cooperación Técnica Internacional adopte las acciones para la suscripción
del convenio y REMITA a Secretaría General el original del respectivo Convenio a efectos de ser anexado
al expediente de la citada Resolución

36°. Resolución Rectoral No 1764-2018-UNHEVAL, de fecha22.NOV.2018, que resolvió:
1° APROBAR el Presupuesto Reformulado de Ingresos y Egresos 2018 del Centro de Estudios

Informáticos, según los cuadros que se anexan como parte de esta Resolución, que son de responsabilidad
única de la Directora de la Unidad de Producción y Servicios Académicos y que cuyos gastos se deben
realizar previo mforme de ingresos de la Sub Unidad de Costos y Tributación, de la Unidad de
Contabilidad, lo cual debe ser recíproco a la captación real de los ingresos previsto para el
ftincionamiento, de acuerdo siguiente detalle:

Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna, Apartado 278, y Telf. 59-1063; secretariageneraltí>unheval, edu.pe



"AÑO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL"

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN
HUÁNUCO-PERÚ

SECRETARIA GENERAL

... ///Resolución de Consejo Universitario No 4443-2018-UNHEVAL - 8

A. Ingreso
B. Egresos
C. Deducción 5%
D. Deducción 40%

E. Saldo (D=A-B-C-D)

S/289, 111. 69
S/ 94, 459. 75
S/ 8,587. 25
S/ 68, 698. 00
S/ 0.00

2°. DAR A CONOCER esta Resolución a los órganos competentes.

Regístrese, comuniqúese y archívese.

^^^

ÍTOS MIRA VAL
RECTOR QUIÑONEZ

GENERAL

! r^w-1^-
^'.'ñAGÍ^fiA'

Rectorado
VRAcad
ALOCI

Transparencia
DCalidad
JPLAN
JPPTO
Facultades (14)
DACAD
DIGA
RRHH

UEyC
File
Interesados
SUR
uc
UT
Archivo

Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna, Apartado 278, y Telf. 59-1063; secretariageneralffíiunheva). edu. pe


